ASV, *Scuola grande della Carità*, B.<sup>a</sup> 56, perg. 4247.

BIBLIOGRAFIA: G. Fogolari, 1944, p. 39 e nota 28.

47.

### Venezia, 4 Aprile 1435

Testamento di Cateruzza, vedova di Andrea Tagliapietra e sorella di Lucia Siroto (“In nomine dei eterni amen. Anno ab incarnazione domini nostri Ieshu Christi Millesimo quadringentesimo trigesimo quinto mensis aprilis die 4 indictione XIII Rivoalto. Solicite etc. Quapropter ego Catherucia relicta quondam Andree taiapetra olim fila canapi de confinio S. Angeli sane mentis et intellectus corporis languore detenta timens etc. Ad me vocari feci presbiterum Ambrosium Baffo plebanum ecclesie S. Margarite et venetum notarium, ipsumque rogavi ut hoc meum ultimum scriberet testamentum etc. In quo quidem meo ultimo testamento constituo et esse volo meos fidei commissarios magistrum Jacobellum de flore pictorem cognatum meum et Luciam sororem meam hac donam helenam relictam quondam Jacobi de bernardo ut sicut ordina vero etc. pro maiore parte. Imprimis dimitto pro mea decima ducatos decem auri. Item volo celebrari duas missas in ecclesia S. Stephani ad altare et honorem Virginis Marie in cantu pro quarum elemosina

dari volo duos ducatos aurj. Item dimitto celebrari quattuor missas sancti gregorii pro anima mea pro quibus dentur ducati 4. et pro sexaginta missis Virginis Marie celebrandis bis pro anima mea ducatos 4. Item dimitto done Ursie comatri mee ducatos sex auri. item dimitto suprascripte done Helene mee commissarie ducatos 4. Item dimitto Ane sclave mee sororis ducatos 4. item dimitto Margarite sclave patris mee ducatos 4. Item dimitto Herculi filio magistri Jacobelli de Flore cognati et commissario mei ducatos 4. item dimitto Catherine sclave mee sororj [sic] ducatos duo sauri. Item dimitto prode ducato rum sexcentorum meorum imprestitorum annualiter s. Johanni Siroto patri meo in vita sua post eius mortem deveniant ipsa imprestata in antedictam Luciam sororem et comissariam meam et in Marinam neptem [sic] meam et eius filiam, et post mortem dicte marine si decesserit absque liberis ipsa imprestata deveniant in Luciam sororem meam et matrem suam si viveret. Item similiter dimitto predicte Marine nepti [sic] mee et uxori dicti Constantini ducatos duecentos meorum imprestitorum libere. Item dimitto antedicte sorori mee Lucie et prelibate commissarie mee unum meum teritorium discopertum positum in contrata S. Crucis, cum suo puteo et suis habencijs et pertinencijs quod mihi datum et designatum fuit pro parte mee deotis et libere et expedite. Item volo sepeliri ad monasterium S. Stephani fratrum heremitarum. Item dimitto fabrice monasterii S. Stephani ducatos sex aurj. Item monasterio S. Marie de Nazareth nichil dimitto. Item dimitto notario suprascripto pro suo labore ducatos tre sauri ut coram testi bus dixi etc. T. S. Servus dei Zordano Spiziarius S. Angeli. T. S. Stephanus Gabrielis filius magistri Jacobi barbitonsoris S. Angeli. [a tergo] Test. d. Catheruce relicte quondam s. Andree taiap.<sup>a</sup> olim filacanapj Sancti angeli scriptum et rogatum per me presbiterum Ambrosium baffo plebanum Sancte Margarite et Notarium Veneciarum”).

ASV, *Sezione Notarile, Testamenti, Notaio Ambrogio Baffo*, B.<sup>a</sup> 564.

BIBLIOGRAFIA: G. Fogolari, 1944, pp. 49-50.

48.

Venezia, 2 Ottobre 1439

Testamento di Jacobello del Fiore (“In noe dei eterni amen. Ano ab incarnatioe dni nri yhi xpi, millo quadringentesimo trigesimo nono ms. octobr. Die secundo indictioe tertia. – Rivo alti. Solicite unusquis q. vivere debet et juxta Salamonis dictu omnia semper novissima cogitare ne incautus ocumbat et sic sua bona indisposita et inordinata relinquat. Quamobrem Ego jacobellus de flore pictor de confinio S. Moysis Dei gratia mente sanus licet sim corporis infirmitate detentus timens ne subitus casus hujus labilis vite m intestaum et de bonis meis inordinatum, ad me venire feci pbm Ambrosium baffo plebanum eccle s. Pauli venec. et notarium ipm. Diligent. Rogavi ut hoc meu ultim. Scriberet testamentum. Constituo et esse uolo meos fideles comissarios Luciam dilectam uxorem meam Ercelem filium meum adoptivum et S. Johanninu Laurencij a lignamine sci Geruasij ut sicut ordinauero dariq. Mandavero, sic ipsi seu eor. Major pars post mei decessum facere et adimplere teneatur. Eligo corporis mei sepulturam apud monasterium

sanctorum johannis et pauli ubi meus tumulus est fabricatus. Item poni volo cadaver meu in feretro mee scole s. Marie de caritate batutorum indutu tantummodo cappa dce scole et n aliis indumetis nudis pedib. Et sine stratu et cultras ac sine aliqua alia pompa et sic ad tumulu deportari, It. dimitto omnes et singulas meas reliquias scor cu suis ornamentis scole batutor. s. Marie de Caritate in qua ego sum. It. dimitto omnes et singulos meos libros unicuiq. Conditionis existentes antedictae Lucie uxori mee et erculi filio meo adoptiuo in vita eor. tantum, post eor. aut. Decessum dispensentur p. monasteria monialium bone vite. It. dimitto Anam sclavam meam liberam et francham ab omni vinculo seruitutis cui dari ordino et dimitto ducat. 30 auri de bonis meis si se extra Venetias maritare voluerit p. subuentioe dotis sue alioq. nichil pcipere debeat de bois meis. It. dimitto Catherinam seruam meam in manib. antedictae Lucie uxor. mee et prenominati Erculis f. m. a. quia in eorum arbitrio reliquo tenendam francandam et maritandam secundum quod de eor. processerit voluntatib. [Omissis] It. dimitto antedicto Erculi omnia et singula designamenta et colores ceteraq. ad artem pictoriam pertinent. si se in dca arte voluerit exercere aliter vendantur et parit. ad mea commissaria transferantur. [Omissis] It. dimitto frat. dominico de flore et fratri Johanne Bono de Muriano ordin. predicator. ducatos octo auri annuatim pro quolib. eor. quibus volo scribi tot. de meis imprestitis que annualit. ipsi percipiant de prodis stor. ducator. octo auri pro utroq. eor. obligando illos ambos quod singulis dieb. cum celebraverint comemorare teneant. aiam meam in suis sacrificiis et hoc beneficium hre intelligatur solummodo in vita sua. Ad eoru vero morte utque eor. possit et ualeat siue teneatur quilibet fiat qui possiderit ipsum beneficiu ut aia mea qtinuis temporib. comemoretur in sacrificiis dni nri yhu xpi declarando tamen quia modo aliquo nolo quod dictum legatum seu beneficium valeat siue possit ad manus prioris qui tempora erit siue ad qventum ipsor. frum devenire et ut predictum esse semper transferatur de fratre in fratre ipsius quentus. It. uolo et ordino omnes et singulas meas domos quas possideo in civitate venet. tam in qtrata s. Agnetis. quam in qtrata s. Crucis vendi debere et pecun. Ex eis exacta ponatur ad meu ressiduu. Veruntame *jubeo* et uolo quod Lucia et ercules antedictii commissarii mei pro sua hitatione possint eligere una de dictis domib. qm ipi maluerint et in illam simul permanere dum vitam habuerint in humanis. Similit. dico si Hercules huerit filios legitimos qd. ipi valeant et possint in ipa domo pmanere in vita sua tant. et post. omnium eor. mortem vendatur ipa. domus et pariter ad meu applicetur residuum. [Omissis] Interrogat. aut. de postremis. Respondit nunquam cu dca mea uxore filios huisset tam. si forte ad mortem meam ipsa esset gravida et pareret deputetur ad eguaem portion. cu ercule sepe dicto filio meo adoptivo. Residuum vero omnium bonor. meor. mobilium et immobil. presentium et futuror. et omne caducum ed inordinatum seu qd. ad caducum et inordinat. posset quolibet deuenire dimitto antedictis Lucie uxori mee et erculi filio meo adoptivo commissariis etiam meis in vita eor. solummodo post mortem vero ambor. Volo dictum residuum firmu remanere ad acmera imprestitor. et pro dia annualiter p. guardianu et officiales scole batutor. S. Marie de caritate qui pro tempora erunt recipi et de ea facere teneatur tres partes, quarum prima deputetur pro uno sacerdote qui celebrare teneantur singulis dieb. pro aia mea in ecclesia s. Marie de caritate et in ista pte pma si ultra competens salariu dci sacerdotis aliqua pars denarior. superficeret dispensetur po subuetione doctium filiar. pauperum fru ipsius scole. – Tertia aut. Pars distribuatur et detur domui pietat. tam pro reparat. ipsius domus quam pro subuetioe victus pueror. ibi